
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕЦентр развития ребенка - детский сад № 8 «Солнышко»(МБДОУ ЦРР - Детский сад № 8 «Солнышко»)
ПРИКАЗ

О повышении квалификации педагогических работников муниципального бюджетногодошкольного образовательного учреждения«Центр развития ребенка – детский сад №8 «Солнышко»в 2023 – 2024 учебном году
от 29.08. 2023 г. №129

На основании п.2 ч.5 ст.47 закона Российской Федерации №273-ФЗ от 29.12.2012«Об образовании в Российской Федерации, приказа Минобрнауки России от 15.01.2013№10 «О федеральных государственных требованиях к минимуму содержаниядополнительных профессиональных образовательных программ профессиональнойпереподготовки и повышения квалификации педагогических работников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать повышение квалификации педагогов муниципального бюджетногодошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад№8 «Солнышко» в 2023 – 2024 учебном году.2. Определить актуальными темами повышения квалификации для педагоговМБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №8 «Солнышко» на 2023 – 2024учебный год следующие: «Методы и технологии работы с детьми раннего имладшего дошкольного возраста в соответствии с ФГОС ДО»; «Коррекционнаяработа с детьми с ОВЗ, имеющими расстройство аутистического спектра и другиементальные нарушения, в условиях реализации ФГОС ДО»; «Инновационныеобразовательные практики дошкольного образования»; Аттестация педагогическихработников»; «Медиация в учреждении образования».3. Назначить ответственным лицом за повышение квалификации педагогическихработников заместителя заведующего по воспитательной работе ПрокопьевуСветлану Вячеславовну.4. Утвердить:4.1. Перспективный план повышения квалификации педагогических работниковМБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №8 «Солнышко» на 2022 – 2025годы (приложение №1).



4.2. График посещения курсов повышения квалификации педагогическимработниками МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №8 «Солнышко» в2023 – 2024 учебном году (приложение №2).5. Пополнять своевременно страницу «Дополнительное профессиональноеобразование педагогических работников» на официальном Сайте ДОУ.Ответственный: заместитель заведующего по воспитательной работе ПрокопьеваС.В.6. Разместить данный приказ на официальном Сайте ДОУ в срок до 04 сентября 2023года. Ответственный: воспитатель Каюмова Ю.В.7. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя заведующего повоспитательной работе Прокопьеву С.В.8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий И.А. Ермолина
С приказом ознакомлены:
№п/п ФИО Должность Дата Подпись
1. Прокопьева С.В. заместитель заведующегопо в/работе2. Каюмова Ю.В. воспитатель
3 Ермакова Л.В. воспитатель
4. Партанова А.К. воспитатель
5. Степанян А.С. воспитатель
6. Иванушкина С. И. воспитатель
7. Юнусова Ж.Б. воспитатель
8. Анямова А.П. воспитатель
9. Вынгилева В.А. воспитатель
10. Холматова Л.М. воспитатель
11. Андина Е.Ш. воспитатель
12. Джаббарова М.А. воспитатель



Приложение №1 к приказуМБДОУ «ЦРР – детский сад №8 «Солнышко»№129 от 29.08.2023 г.
Перспективный план повышения квалификациипедагогических работников муниципальногобюджетного дошкольного образовательного учреждения«Центр развития ребёнка – детский сад №8 «Солнышко»

№п/п/ Ф.И.О. педагога Должность Образование Год последнегоповышенияквалификации,кол-во часов

Планируемоеповышениеквалификации2024год 2025год 2026год
1 Абдуллаева Х.Ш. воспитатель высшее 2023, 72 часа +2 Андина Е.Ш. воспитатель среднее -специальное 2023, 72 часа +
4 Бекирова Р.Ч. воспитатель высшее 2023,72 часа +5 Берендеева А.А. воспитатель среднее -специальное 2023,72 часа +
6 Бикташева Л.Ш. воспитатель высшее 2023, 72 часа +7 Боброва Т.С. ст.воспитатель высшее 2023, 72 часа +8 Большакова О.Л. воспитатель высшее 2023, 72 часа +9 Буровицких Г.М. учитель -логопед высшее 2023, 72 часа +
11 Восконян Ж.А. инструктор пофизическойкультуре

среднее –специальное 2023,72 часа +
Громогласова А.И. педагог –психолог высшее 2023,72 часа +

+13 Дереча А.В. воспитатель среднее –специальное не повышала +
16 Захарова Я.А. воспитатель среднее –специальное 2023,72 часа +
17 Зотова Т.Д. воспитатель среднее -специальное 2021, 36 часов +
19 Иванушкина С.И. воспитатель среднее -специальное 2023, 72 часа +
20 Исмаилова Н.Г. воспитатель высшее 2023,72 часа +Картунова Н.В. учитель -дефектолог высшее 2023,72 часа +
21 Каюмова Ю.В. воспитатель высшее 2023, 72 часа +22 Кижаева А.Н. воспитатель высшее 2023,72 часа +23 Киселева Е.Л. воспитатель высшее 2023,72 часа +24 Ковалева Т.А. воспитатель высшее 2023,72 часа +Коростылева А.А. воспитатель среднее –специальное не повышала +
25 Костина В.С. воспитатель высшее не повышала +26 Крылова В.М. воспитатель среднее –специальное 2023,72 часа +



27 Ксенофонтова Е.В. воспитатель высшее 2023, 72 часа +Левдина А.И. педагог –психолог высшее 2023, 72 часа +
28 Лукина А.А. воспитатель высшее 2023, 72 часа +29 Макарова О.А. воспитатель высшее 2023, 72 часа +30 Малькова О.С. воспитатель высшее 2023, 72 часа +31 Микиева О.О. воспитатель высшее 2023, 72 часа +Молданова Т.А. воспитатель высшее 2021,36 часов +Моржевелова К.О. воспитатель среднее –специальное не повышала +
32 Ников Н.Е. воспитатель высшее 2023,72 часа +34 Обухова Л.А. воспитатель среднее –специальное 2023, 72 часа +
35 Омарова Ж.З. воспитатель высшее 2023, 72 часа +36 Пакишева Л.М. воспитатель среднее –специальное 2023, 72 часа +
38 Пилиева Е.Р. воспитатель высшее 2023, 72 часа +39 Пинегина О.Н. музыкальныйруководитель высшее 2023, 72 часа +
40 Полтавец Л.А. музыкальныйруководитель высшее 2023, 72 часа +
41 Попова И.В. воспитатель высшее 2023, 72 часа +Попова Ю.С. воспитатель среднее –специальное не повышала +
42 Прокопьев А.А. инструктор пофизическойкультуре

среднее –специальное 2023, 72 часа +

Прокопьева С.В. зам.заведующегопо в/работе
высшее 2023, 72 часа +

43 Просвирнина А.С. воспитатель высшее 2023, 72 часа +Рубашова Т.И. воспитатель среднее –специальное не повышала +
Рустамова Ф.Ф. воспитатель среднее –специальное 2023, 72 часа +
Репина К.А. воспитатель высшее 2023, 72 часа +4445 Репина К.А. воспитатель высшее 2023, 72 часа +46 Рустамова Ф.Ф. воспитатель среднее –специальное 2023, 72 часа +

47 Сагирова А.Р. воспитатель среднее –специальное 2023, 72 часа +
48 Санникова И.Е. воспитатель высшее 2023, 72 часа +49 Сафина Р.Р. воспитатель высшее 2023, 72 часа +50 Семиотрочева О.И. музыкальныйруководитель среднее –специальное 2023, 72 часа +
51 Сергеева И.И. музыкальныйруководитель среднее –специальное 2023, 72 часа +
52 Симонова Т.А. воспитатель высшее 2023, 72 часа +Собольникова Т.Г. зам.заведующегопо в/работе

высшее 2023, 72 часа +



53 Степанян А.С. воспитатель высшее 2023, 72 часа +54 Сулейманова Я.А. учитель -логопед высшее 2023, 72 часа +
55 Сухорукова А.С. инструктор пофизическойкультуре

высшее 2023, 72 часа +
56 Трапезникова Д.О. учитель -логопед высшее 2023, 72 часа +
59 Холматова Л.М. воспитатель среднее –специальное 2023, 72 часа +
60 Хомицевич В.С. инструктор пофизическойкультуре

высшее 2023, 72 часа +

61 Черныченко Н.И. воспитатель высшее 2023, 72 часа +Филатова О.С. воспитатель среднее –специальное 2023, 72 часа +
62 Шабанова Т.В. воспитатель высшее 2023, 72 часа +Шайнурова А.Р. воспитатель среднее –специальное не повышала +
63 Шайхлисламова Е.С. старшийвоспитатель высшее 2023, 72 часа +

Шеленговская А.А. воспитатель среднее –специальное 2023, 72 часа +
64 Щербакова А.Н. воспитатель высшее 2023, 72 часа +65 Юнусова Ж.Б. воспитатель высшее 2023, 72 часа +Итого: 15 14 41



Приложение №2 к приказуМБДОУ «ЦРР – детский сад №8 «Солнышко»№129 от 29.08.2023 г.
График посещения курсов повышения квалификациипедагогических работниками в 2023 – 2024 учебном году

№п/п Ф.И.О. Должность Программа Местопроведения Форма,дата, обучение1. Ксенофонтова Е.В. воспитатель2. Лукина А.А. воспитатель «Коррекционнаяработа с детьми сОВЗ, имеющимирасстройствааутистическогоспектра и другиементальныенарушения, вусловиях реализацииФГОС ДО»

октябрь 2023 г.,72 часа,дистанционная

3. Нусс Н.А. педагог –психолог4. Филатова О.С. воспитатель5. Микиева О.О воспитатель6. Попова И.В. воспитатель7. Черныченко Н.И. воспитатель8. Сухорукова А.С. инструкторпо ФИЗО9. Буровицких Г.М. учитель –логопед10. Коростелева А.А. воспитатель11. Прокопьева С.В. заместительзаведующегопо в/работе
«Организацияаттестациипедагогическихработников».Технологияпроведенияэкспертизы вобразовании»

АУ «Институтразвитияобразования» г.Ханты-Мансийска

заочная, сприменениемдистанционныхобразовательныхтехнологий, 72часа, ноябрь2023 г.
12. Моржевелова К.О. воспитатель «Повышениеквалификациипедагогическихработников ДОО повнедрению иреализацииФедеральнойобразовательнойпрограммы»

ООО «ИОЦ«Севернаястолица», г.Санкт -Петербург

заочная, сприменениемдистанционныхобразовательныхтехнологий, 72часа, март 2024г.

13. Попова Ю.С. воспитатель «Повышениеквалификациипедагогических
ООО «ИОЦ«Севернаястолица», г.

заочная, сприменениемдистанционных



работников ДОО повнедрению иреализацииФедеральнойобразовательнойпрограммы»

Санкт -Петербург образовательныхтехнологий, 72часа, март 2024г.

14. Зотова Т.Д. воспитатель «Повышениеквалификациипедагогическихработников ДОО повнедрению иреализацииФедеральнойобразовательнойпрограммы»

ООО «ИОЦ«Севернаястолица», г.Санкт -Петербург

заочная, сприменениемдистанционныхобразовательныхтехнологий, 72часа, март 2024г.

15. Андина Е.Ш. воспитатель «Организацияобразовательногопроцесса в группахраннего возраста всоответствии с ФГОСДО»

ООО «ИОЦ«Севернаястолица», г.Санкт -Петербург

заочная, сприменениемдистанционныхобразовательныхтехнологий, 72часа, апрель2024 г.16. Киселева Е.П. воспитатель «Организацияобразовательногопроцесса в группахраннего возраста всоответствии с ФГОСДО»

ООО «ИОЦ«Севернаястолица», г.Санкт -Петербург

заочная, сприменениемдистанционныхобразовательныхтехнологий, 72часа, апрель2024 г.17. Макарова О.А. воспитатель «Организацияобразовательногопроцесса в группахраннего возраста всоответствии с ФГОСДО»

ООО «ИОЦ«Севернаястолица», г.Санкт -Петербург

заочная, сприменениемдистанционныхобразовательныхтехнологий, 72часа, апрель2024 г.18. Бекирова Р.Ч. воспитатель «Организацияобразовательногопроцесса в группахраннего возраста всоответствии с ФГОСДО»

ООО «ИОЦ«Севернаястолица», г.Санкт -Петербург

заочная, сприменениемдистанционныхобразовательныхтехнологий, 72часа, апрель2024 г.19. Шайнурова А.Р. воспитатель «Организацияобразовательногопроцесса в группахраннего возраста всоответствии с ФГОСДО»

ООО «ИОЦ«Севернаястолица», г.Санкт -Петербург

заочная, сприменениемдистанционныхобразовательныхтехнологий, 72часа, апрель2024 г.20. Черныченко Н.И. воспитатель «Организацияобразовательногопроцесса в группах
ООО «ИОЦ«Севернаястолица», г.

заочная, сприменениемдистанционных



раннего возраста всоответствии с ФГОСДО»
Санкт -Петербург образовательныхтехнологий, 72часа, апрель2024 г.21. Рубашеова Т.И. воспитатель «Организацияобразовательногопроцесса в группахраннего возраста всоответствии с ФГОСДО»

ООО «ИОЦ«Севернаястолица», г.Санкт -Петербург

заочная, сприменениемдистанционныхобразовательныхтехнологий, 72часа, апрель2024 г.22. Юнусова Ж.Б. воспитатель «Организацияобразовательногопроцесса в группахраннего возраста всоответствии с ФГОСДО»

ООО «ИОЦ«Севернаястолица», г.Санкт -Петербург

заочная, сприменениемдистанционныхобразовательныхтехнологий, 72часа, апрель2024 г.23. Дереча А.В. воспитатель «Организацияобразовательногопроцесса в группахраннего возраста всоответствии с ФГОСДО»

ООО «ИОЦ«Севернаястолица», г.Санкт -Петербург

заочная, сприменениемдистанционныхобразовательныхтехнологий, 72часа, апрель2024 г.24. Захарова Я.А. воспитатель «Организацияобразовательногопроцесса в группахраннего возраста всоответствии с ФГОСДО»

ООО «ИОЦ«Севернаястолица», г.Санкт -Петербург

заочная, сприменениемдистанционныхобразовательныхтехнологий, 72часа, апрель2024 г.25. Нусс Н.А. педагог –психолог «Медиация вобразовательнойорганизации»
Центр развитиякомпетенций«Аттестика» гТула

дистанционная,102 часа, ноябрь2023 г.
26. Картунова Н.В. учитель –дефектолог «Медиация вобразовательнойорганизации»

Центр развитиякомпетенций«Аттестика» гТула

дистанционная,102 часа, ноябрь2023 г.
27. Пинегина О.В. старшийвоспитатель «Медиация вобразовательнойорганизации»

Центр развитиякомпетенций«Аттестика» гТула

дистанционная,102 часа, ноябрь2023 г.


